
40  diário oficial Nº 34.576 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

Endereço: Travessa Quatorze de março, 236 (fundos) Telégrafo sem fio
Belém/PA
CEP: 66.113-300
Telefone: (91) 21219531 / (91) 993725696
E-mail: distribuidoracicatripelli@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 653144

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 274, DE 04 DE MAIO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de MARINA NIDIA FER-
REIRA DOS SANTOS COSTA, matrícula funcional nº 80845454/ 1, FARMA-
CEUTICO, no seguinte elemento de despesa: 333903096, no valor de R$ 
1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS), para fazer face à despesas 
miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo 
será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
PORTARIA Nº 276, DE 04 DE MAIO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de DAILTON PEREIRA 
TORRES, matrícula funcional nº 54191774/ 1, AUX. ADMINISTRATIVO, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no valor de R$ 
1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS), para fazer face à despesas 
miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo 
será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
PORTARIA Nº 277, DE 04 DE MAIO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de LEANDRO SOUZA 
RODRIGUES, matrícula funcional nº 5827850/ 2, AUX. ADMINISTRATIVO, 
no seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no valor de 
R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS), para fazer face à despesas 
miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo 
será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
PORTARIA Nº 278, DE 04 DE MAIO DE 2021.
A presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de HELENA LUCIA FER-
REIRA PERES, matrícula funcional nº 5520240/ 2, ADMINISTRADOR, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096 no valor de R$ 700,00 (SETE-
CENTOS  REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) dias, a 
contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
PORTARIA Nº 279, DE 04 DE MAIO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de OCYR CARVALHO PE-
REIRA, matrícula funcional nº 5148138/ 1, AGENTE ADMINISTRATIVO, no 
seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no valor de R$ 
2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), para fazer face à despesas 
miúdas desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo 
será de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
PORTARIA Nº 280, DE 04 DE MAIO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de ROSICLEIDE FONSE-
CA DA SILVA, matrícula funcional nº 5360854/ 2, AGENTE ADMINISTRATI-
VO, no seguinte elemento de despesa: 333903096 e 333903996, no valor 
de R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas 
desta Instituição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 
30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
PORTARIA Nº 281, DE 05 DE MAIO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de MILENE DE ANDRA-
DE GOUVEA TYLL, matrícula funcional nº 54184216/ 2, ENFERMEIRO, no 
seguinte elemento de despesa: 333903996, no valor de R$ 4.000,00 (QUA-
TRO MIL REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Instituição. O 
prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) dias, a 
contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.

Protocolo: 653139

TORNAR SEM EFEITO
.

ATO: 2334
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 01.04.2021
SERVIDOR: JESSICA LORENA ALVES
CPF: 014.155.932-21
CARGO DO SERVIDOR: MÉDICO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 30.09.2021
ATO: Contratação em caráter emergencial para combate à Pandemia de 
COVID-19, segundo os moldes do Proc. 2021/273213, com base na Lei 
Complementar nº 131/2020, Art1º I e II & Art 2º, §1º e §2º, autorizado 
em 12.03.2021.
OBS: CONTRATO TEMPORÁRIO EMERGENCIAL PUBLICADO NO DOE N° 
34.544 DE 07.04.2021, TORNADO SEM EFEITO POR DESISTÊNCIA DO 
SERVIDOR.
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente
FPEHCGV

Protocolo: 652934

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: RODRIGO JUNIOR FARIAS DA COSTA
Matrícula: 5928243/ 3
Cargo:/Lotação: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Período: 06/04/2021 A 13/04/2021
Grau de parentesco: PAI
N° da Certidão: 067595 01 55 2021 4 00495 249 0185982 68
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES REIS
Matrícula: 57190124/ 2
Cargo/Lotação: PSICOLOGO/ FPEHCGV
Período: 20/04/2021 A 29/04/2021
N° da Certidão: 067595 01 55 2021 1 00247 124 0149625 10
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 653108
VACÂNCIA POR FALECIMENTO
Nome: MARIA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA
Matrícula: 5077206/ 1
Cargo: AUXILIAR DE SERVICO DE COMUNICACAO
Admissão: 15/03/1989
Data do Óbito: 17/04/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 653106
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: RITA DE CASSIA DA CONCEIÇAO DE QUADROS
Matrícula: 6045538
Cargo:/Lotação: TEC. ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 21/04/2021 A 28/04/2021
Grau de parentesco: PAI
N° da Certidão: 065623 01 55 2021 4 00027 105 0011023 31
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 653149
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2021/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 99/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 29/2021/FHCGV, Processo nº 2020/985323, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 26/04/2021.
OBJETO: A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto e finalidade 
o Registro de Preços para aquisição eventual de Produtos para Urologia 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condi-
ções definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e 
Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 29/2021, vinculada ao Processo nº 
985323/2020, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 05/05/2021 A 06/05/2022.
EMPRESA: PLASTIMED DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.438.386/0001-46, Inscrição Estadual nº 
257240861, com sede  na Rua Gaspar, Nº 296, São Judas, CEP: 88303-
320, no Município de Itajaí/ SC


